
DETERMINAZIONE N.1261 DEL 03/11/2015 
DELDESERVIZIMANUTENZIONE ORDINARIA DI 

GLOBAL SERVICE DEGLI IMMOBILI E DEGLI IMPIANTI 
DELLE  ASL BI, ASL NO, ASL VC E ASL VCO AFFERENTI 
ALL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3. 
 

DESIGNAZIONE RUP E COMPONENTI NUCLEO 

TECNICO.KLKLGHHGde033303/1100303/0303/11/
03/003030303/03/11/2015 

1 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

Regione Piemonte 
 

S.O.C. 
GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 

BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 

 
 

 
SERVIZIO DI  MANUTENZIONE ORDINARIA DI GLOBAL 
SERVICE DEGLI IMMOBILI E DEGLI IMPIANTI DELLE  ASL 
BI, ASL NO, ASL VC E ASL VCO AFFERENTI ALL’AREA 
INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3. 
 
DESIGNAZIONE RUP E COMPONENTI NUCLEO TECNICO. 



DETERMINAZIONE N.1261 DEL 03/11/2015 
DELDESERVIZIMANUTENZIONE ORDINARIA DI 

GLOBAL SERVICE DEGLI IMMOBILI E DEGLI IMPIANTI 
DELLE  ASL BI, ASL NO, ASL VC E ASL VCO AFFERENTI 
ALL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3. 
 

DESIGNAZIONE RUP E COMPONENTI NUCLEO 

TECNICO.KLKLGHHGde033303/1100303/0303/11/
03/003030303/03/11/2015 

2 di 5 

 

 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET 

 

al  N.  conto  

al  N.  conto  

al  N.  conto  

al  N.  conto     

SUB Spesa prevista      

SUB Spesa prevista      

SUB Spesa prevista      

SUB Spesa prevista      

 

Si attesta che non vi sono spese derivanti dal provvedimento. 

Data, 03/11/2015 

               Il Responsabile del Procedimento   e      Il Direttore SOC Infrastrutture e 
                                                                                Tecnologie Biomediche 
 
                                              (Dott. Ing. Mario MATTALIA)  
 

 



DETERMINAZIONE N.1261 DEL 03/11/2015 
DELDESERVIZIMANUTENZIONE ORDINARIA DI 

GLOBAL SERVICE DEGLI IMMOBILI E DEGLI IMPIANTI 
DELLE  ASL BI, ASL NO, ASL VC E ASL VCO AFFERENTI 
ALL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3. 
 

DESIGNAZIONE RUP E COMPONENTI NUCLEO 

TECNICO.KLKLGHHGde033303/1100303/0303/11/
03/003030303/03/11/2015 

3 di 5 

 

 

 

  
 

Confermato che, in esecuzione a quanto deliberato dalla Azienda Ospedaliero 
Universitaria Maggiore della Carità di Novara con atto n. 429 del 02/07/2015 con 
oggetto: “Integrazione programmazione sovrazonale delle attività di 
approvvigionamento di beni e servizi delle Aziende afferenti all’area Interaziendale di 
coordinamento n. 3 (ASL BI,ASL NO,ASL VC,ASL VCO E U.O.A. MAGGIORE DELLE 
CARITA’)” al ns. Ente è stato attribuito il compito dello svolgimento della gara per 
l’affidamento del servizio di: 

 
MANUTENZIONE ORDINARIA DI GLOBAL SERVICE DEGLI 

IMMOBILI E DEGLI IMPIANTI 

 

occorrente alle AA.SS.RR. dell’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3.  

Preso atto che: 

- con nota prot. n. 40382 del 21.05.2015, il Direttore Generale della ASL VCO , ha 
richiesto alle Aziende Sanitarie afferenti all’Area Interaziendali n. 3 l’interesse 
immediato o eventuale aggregazione futura alla gara di servizio in oggetto; 

- Riscontrato che AUO MAGGIORE DELLA CARITA’ DI NOVARA con nota prot. 
N.0042085/15 del 29/05/2015 ha dichiarato di non essere interessata alla 
inclusione della gara: 

- con nota prot. n. 50395 del 20/07/2015, la SOC Gestione Infrastrutture Tecniche e 
Biomediche ha comunicato alle AA.SS.RR. dell’AIC n. 3 l’intenzione di attivare 
nuova procedura di gara richiedendo, al proposito, la comunicazione dei nominativi 
dei soggetti individuati quali componenti del Nucleo Tecnico sopra citato; 

- le AA.SS.RR. interpellate hanno riscontrato, con rispettive note mantenute agli atti, 
permettendo l’individuazione dei seguenti nominativi quali componenti del sopra 
citato Nucleo Tecnico e per la sede dell’A.S.L. VCO viene nominato il Collaboratore 
Tecnico Per. Ind. Paolo Frigerio 

 

AA.SS.R
R. 

Componente Qualifica 

A.S.L. VC Per. Ind. Paolo Olderico Assistente Tecnico della SOC 
Tecnico e Ingegneria Clinica 

A.S.L. NO Arch. Bonelli Silvano Direttore SOC Tecnico  
Patrimoniale 

A.S.L. BI INg. Vincenzo Amoruso Direttore SOC Tecnico 
Patrimoniale 

A.S.L. VCO Per. Ind. Paolo Frigerio Collaboratore Tecnico della SOC 
G.I.T.B. 

 

 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 

TECNOLOGIE BIOMEDICHE 



DETERMINAZIONE N.1261 DEL 03/11/2015 
DELDESERVIZIMANUTENZIONE ORDINARIA DI 

GLOBAL SERVICE DEGLI IMMOBILI E DEGLI IMPIANTI 
DELLE  ASL BI, ASL NO, ASL VC E ASL VCO AFFERENTI 
ALL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3. 
 

DESIGNAZIONE RUP E COMPONENTI NUCLEO 

TECNICO.KLKLGHHGde033303/1100303/0303/11/
03/003030303/03/11/2015 

4 di 5 

 

 

 

Tutto ciò premesso si propone, mediante l’adozione del presente provvedimento: 

 di nominare il Nucleo Tecnico composto come sopra indicato; 

 di provvedere alla nomina del R.U.P. individuato nel Ing. Mattalia Mario , 
Direttore della scrivente SOC; 

 

e, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità 
ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali, 

 

D E T E R M I N A 
 

di individuare come segue, per i motivi espressi in premessa, il  Nucleo Tecnico relativo 
alla gara per la fornitura del servizio:  
 

1) Manutenzione Ordinaria di Global Service degli Immobili e degli Impianti 
occorrente alle AA.SS.RR. afferenti all’AIC n. 3: 

 
AA.SS.RR. Componente Qualifica 

A.S.L. VC Per. Ind. Paolo Olderico Assistente Tecnico della SOC 
Tecnico e Ingegneria Clinica 

A.S.L. NO Arch. Bonelli Silvano Direttore SOC Tecnico  
Patrimoniale 

A.S.L. BI Ing. Vincenzo Amoruso Direttore SOC Tecnico 
Patrimoniale 

A.S.L. VCO Per. Ind. Paolo Frigerio Collaboratore Tecnico della 
SOC G.I.T.B. 

 

2) di confermare la nomina del R.U.P. individuato nell’Ing. Mattalia Mario, 

Direttore della scrivente SOC; 

 

3) di dare atto che dal presente provvedimento non discende alcun onere per 
l’Azienda. 

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data, 03/11/2015 

  
    Il Responsabile del Procedimento      e          Il Direttore SOC Infrastrutture e  
                                                                           Tecnologie Biomediche           
                                                                                              
                                           (Dott. Ing. Mario Mattalia) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 

 



DETERMINAZIONE N.1261 DEL 03/11/2015 
DELDESERVIZIMANUTENZIONE ORDINARIA DI 

GLOBAL SERVICE DEGLI IMMOBILI E DEGLI IMPIANTI 
DELLE  ASL BI, ASL NO, ASL VC E ASL VCO AFFERENTI 
ALL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3. 
 

DESIGNAZIONE RUP E COMPONENTI NUCLEO 

TECNICO.KLKLGHHGde033303/1100303/0303/11/
03/003030303/03/11/2015 

5 di 5 

 

 

 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 

 

 DSO V  DSM  MED. COMP 

 SERT  DP  FL 

 DIST. 0  F  REF 

 DIST. V  SD  ITB 

 DIST. D X LP  ICT 

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO 

 MED URG  BC   

 SITRPO  RU   

   PP   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

